
2025 年 4 月 

医療関係者 各位 

製造販売元    

東和薬品株式会社 

 

 発売予定時期のお知らせ  
薬価基準未収載 

メホビル配合錠 LD/HD「トーワ」 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

標記の弊社製品につきましては、2025 年 2 月 17 日付で製造販売承認を取得いたしました。 

2025 年 2 月に製造販売承認を取得した品目については、通常、2025 年 6 月に薬価基準収載

される見込みとなっております。弊社では原則、薬価基準収載日と同日に発売する方針でご

ざいますが、本製品の安定的な製品供給について検討を行いました結果、2025 年 9 月発売予

定とすることといたしましたので、謹んでご案内申し上げます。 

なお、発売に関する詳細につきましては、決まり次第あらためてご案内させていただきま

す。何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【包装単位および発売予定】 

製品名 包装単位 
販売包装単位 

（GS1 コード） 
統一商品 
コード 

発売予定* 

メホビル配合錠 LD

「トーワ」 

PTP 100 錠 (01)14987155165583 155165586 2025 年 9 月 

PTP 500 錠 (01)14987155165897 155165890 2025 年 9 月 

バラ 300 錠 (01)14987155165606 155165609 2025 年 9 月 

メホビル配合錠 HD

「トーワ」 

PTP 100 錠 (01)14987155165729 155165722 2025 年 9 月 

PTP 500 錠 (01)14987155165750 155165753 2025 年 9 月 

バラ 300 錠 (01)14987155165781 155165784 2025 年 9 月 

*2025 年 6 月に薬価基準収載された場合の発売予定時期 

 

以上 


